АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2025 года                                                                                                       № 1356

г. Петровск-Забайкальский

Об отмене на территории Петровск-
Забайкальского муниципального округа
режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Забайкальского края от 5.10.2009 года № 248-ЗЗК «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий Забайкальского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 20.01.2009 года № 7, Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, в связи с ликвидацией угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, связанной со срывом отопительного периода, постановляет:
1. В связи с заключением Муниципальных контрактов на выполнение работ по ремонту участков сети теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, выделением финансовых средств на оплату выполненных работ и выполнению части мероприятий по ремонту объектов, что позволило ликвидировать  угрозу срыва отопительного периода, отменить режим чрезвычайной ситуации, введенный постановлением администрации муниципального округа № 1168 от 28 августа 2025 года.
2. Отделу мобилизационной подготовки, территориальной обороны, СДП, ГО и ЧС, АТК (Коноваленко А.В.) проинформировать об отмене на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа режима чрезвычайной ситуации Главное Управление МЧС России по Забайкальскому краю,  Департамент ГО и ЧС Забайкальского края, Петровск-Забайкальскую межрайонную прокуратуру.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа) и разместить на официальном сайте администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                                   Н.Ю. Шестопалов